Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57
	    [image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-67, 5-28-57

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 20.05.2011 № 671 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан» (с учетом изменений, внесенных решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 29.12.2011 №778, от 19.09.2012 №100)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации,  законом Республики Башкортостан от 14.07.2010 №296-з «О регулировании торговой деятельности в Республики Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 №98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных объектов на территории Республики Башкортостан, в целях поддержки предприятий перерабатывающей промышленности, находящихся и зарегистрированных  на территории городского округа город Сибай  Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 20.05.2011 №671 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан»  следующие изменения:

1.1 . В Порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан:

1.1.1. пункт 2 дополнить  абзацем 8 следующего содержания:

«нестационарная торговая сеть – торговая сеть, функционирующая на принципах развозной и разностной торговли, а также объекты организации торговли, не относимые к стационарной сети. При этом под развозной торговлей понимают розничную торговлю, осуществляемую вне стационарной  розничной сети с использованием специализированных или специально оборудованных для торговли транспортных средств, а также мобильного оборудования, применяемого только с транспортным средством. Мобильные торговые объекты на базе транспортных средств – поставленные на учет в установленном порядке транспортные средства, специально оборудованные для торговой деятельности (автолавка, автомагазин, тонар, автоприцеп, автокафе, автоцистерна).
 г. Сибай

27 апреля 2015 года

№ 549
Размещение и планировка объектов, их техническая оснащенность должна отвечать противопожарным, экологическим и другим нормам и правилам, а также нормам и правилам  по безопасности дорожного движения и антитеррористической безопасности»;
1.1.2. пункт 11 дополнить подпунктами  11.1., 11,2., 11.3. :

«11.1. При разработке и внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых  объектов  предусмотреть  месторасположение  для  размещения  нестационарных
передвижных    сетевых   объектов,   осуществляющих   торговлю   с   использованием специализированных или специально оборудованных для торговли транспортных средств, а также мобильного оборудования, применяемого только в комплекте с транспортным средством, поставленные на учет в установленном порядке -  товаропроизводителей, зарегистрированных на территории городского округа город Сибай и реализующих  продукцию собственного производства.

11.2. Нестационарным передвижным сетевым объектам необходимо соблюдать федеральное и региональное законодательство о торговле, а также санитарные правила и нормы, условия приема, хранения и реализации товаров, и обеспечивать условия труда и правила личной гигиены работников. Реализуемые товары должны отвечать требованиям безопасности и сопровождаться документами, указывающими источник их поступления, а также подтверждающими их качество и безопасность.

11.3. На нестационарных передвижных торговых объектах должна быть вывеска с указанием фирменного наименования юридического лица (индивидуального предпринимателя), места их нахождения (юридическим адресом), режима работы».

2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан обеспечить исполнение настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан, информацию о его принятии опубликовать в газете «Сибайский рабочий».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговли и иным видам услуг населению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

         Ю.И. Лысенко